5. Il legatario può risolvere la locazione.

(a) Si re quam conduxit, frui ei non liceat, forte quia possessio ei aut totius agri, aut partis non præstatur, aut villa non reficitur, vel stabulum, vel ubi greges ejus stare oporteat, vel si quid in lege conductionis convenit, si hoc non præstatur, ex conducto agerur. l. 15 §. 1 ff. loc. Certe quin liceat colono, vel inquilino relinquere conductionem, nulla dubitatio est . . . si ostia, fenestrasve nimium corruptas, locator non restituar. l. 25 §. 2 ff. loc. Plane si forte dominus frui non pariat . . . quod interest præstabitur. l. 15 §. 8 ff. loc. V. l' art. 6 della Sez. 6.

(b) Si quis domum bona fide emptam, vel fundum locaverit mihi, isque sit evictus, sine dolo malo culpaque ejus: Pomponius ait, nihilominus eum teneri ex conducto ei qui conduxit, ut ei præstetur, frui quod conduxit licere. Plane si dominus non paritur & locator paratus sit aliam habitationem non minus commodam præstare, æquissimum esse ait absolvi locatorem. l. 9 ff. loc. v. l. 7 & l. 8 eod.

Non si è messa in questo articolo l'eccezione che fa questa legge, del caso in cui il locatore offre un'altra abitazione; perchè questo accomodo non si

può fare, che di comune consenso. E bisogna lasciare alla prudenza del Giudice il riguardo che debbe avervi a tali offerte.

(c) In judicio tam locati quam conducti, dolum & custodiam, non etiam casum cui resisti non potest, venire consistat. l. 28 c. de loc. Non in quod sua interest conductor consequitur, sed mercedis exonerationem. l. 15 §. 7 ff. loc. Si ab eo interpellabitur quem tu prohibere propter vim majorem, aut potentiam ejus non poteris, nihil amplius ei quam mercedem remittere, aut reddere debebis. l. 32. in fin. eod. Incendia, aquarum magnitudines, impetus prædonum a nullo præstantur. l. 23 ff. de reg. jur.

(d) Qui fundum fruendum, vel habitationem alicui locaverit, si aliqua ex causa fundum vel ædes vendat, curare debet apud emptorem, ut quoque eadem passione & colono frui, & inquilino habitare liceat. Alioquin prohibitus is; ager cum eo ex conducto. l. 25 §. 1 ff. loc. Propterea quidem fundi necesse est non stare colono, cui prior dominus locavit, nisi ea lege emit. l. 9 c. eod.

V. la nota sull' art. seguente.

tore vien espulso dal legatario, sarà indennizzato de' suoi danni ed interessi contro l'erede ch'è tenuto al tatto del defunto (e).

6. *Incomodo sopra- giunto.* VL Se una casa locata divenga troppo incomoda, quantunque senza il fatto del locatore, come se un vicino alzando il suo edificio, oscurasse le finestre; è allora il locatore tenuto a' danni ed interessi dell'inquilino, il quale può eziandio, se gli par bene, far cessare la locazione, perchè sebbene sia questo un caso fortuito, la casa nondimeno essendo locata per suo uso, tale quale il locatore l'ha locata, e cessando quest'uso, qualunque siane la causa, il danno dee cadere su del locatore (f).